АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12» _____10_____2022 года                                        №   256 -р_

О проведении V этапа «Защита»

комплексной операции «Подросток»

         В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 21.04.2008г.

№ 228-рг «О проведении в Ленинградской области ежегодной комплексной операции

«Подросток»  и  постановлением  администрации муниципального образования «Выборгский

район»   Ленинградской области №467 от 18 февраля 2019 года  «О проведении на территории

МО «Выборгский район» Ленинградской области комплексной профилактической операции

«Подросток», а также в целях осуществления мероприятий по информационно-

просветительской и индивидуальной профилактической работе, направленных на

предупреждение суицидального поведения среди несовершеннолетних:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.В период проведения с 15 по 30 октября 2022 года  V этапа «Защита»

комплексной операции «Подросток» обеспечить:

- проведение мероприятий профилактического характера по информационно-

просветительской и индивидуальной профилактической работе, направленной на охрану

жизни и здоровья детей, предупреждению суицидального поведения среди

несовершеннолетних;

- размещение на сайтах и в социальных сетях информации, направленной на охрану

жизни и здоровья детей, предупреждение суицидального поведения среди

несовершеннолетних;

- проведение индивидуальных консультаций педагогами-психологами с обучающимися

«группы риска»;

-  проведение анкетирования обучающихся по вопросам склонности к суицидальному

поведению.

          1.2. По итогам проведения V этапа «Защита» комплексной операции «Подросток»

          - предоставить в срок до 01.11.2022 года отчёт и справку о проведении V этапа

«Защита» комплексной операции «Подросток» в отдел воспитания и дополнительного

образования (Петровой К.А.) в соответствии с приложением № 1.

          2. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования Петровой

К.А. подготовить аналитическую справку, на основании анализа представленных данных

от общеобразовательных организаций, V этапа «Защита» комплексной операции

«Подросток».

         3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Генералову О.С., начальника

отдела воспитания и дополнительного образования.

          Председатель комитета образования                                                         Л.В.Самченко

Исп. К.А. Петрова

   (81378) 2-11-03

Приложение№1

ОТЧЕТ

о проведении пятого этапа "Защита"

ежегодной комплексной профилактической операции "Подросток"

с 15 по 30 октября 20___ года

в__________________________________________________

(наименование муниципального образования)

 N

п/п

                 Наименование показателей                  Количество

1   Проведение прямых телефонных линий с населением:

1.1. поступило звонков, всего

- от несовершеннолетних

-взрослых лиц

1.2. дано консультаций по вопросам, всего

 - суицидальных попыток

- конфликтных ситуаций в семье

- конфликтных ситуаций с друзьями

- конфликтных ситуаций в учебном заведении

-личностных расстройств (психические, сексуальные, алкоголизм, наркомания,

депрессия и др.)

- защиты прав детей

-деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

-другие

2. Проведение приема граждан специалистами служб системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросам защиты

прав и законных интересов несовершеннолетних:
- количество обратившихся несовершеннолетних

- количество обратившихся взрослых лиц

3. Количество несовершеннолетних, выявленных в период операции,

склонных к суицидальному поведению

4. Количество несовершеннолетних, склонных к суицидальному поведению, в

отношении которых субъектами системы профилактики безнадзорности и

правонарушений приняты меры по организации и проведению

индивидуальной профилактической работы, всего

5.   Проведено мероприятий профилактического характера по

информационно-просветительской и индивидуальной профилактической

работы, направленной на охрану жизни и здоровья детей, предупреждению

суицидального поведения среди несовершеннолетних, всего:

6. Количество публикаций в средствах массовой  информации   направленной на

охрану жизни и здоровья детей, предупреждению суицидального поведения

среди несовершеннолетних

*заполняются выделенные строки

Информация о проведённых мероприятиях в ОО:

Исполнитель _____________________________________________________ (ФИО, моб.телефон)

"____" _____________ 20__ года